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Tässä tutkimusraportissa kuvataan Urbaani Onni-hankkeen òOnnen paikatò-kyselyn 
tuloksia. Kyselyssä selvitettiin onnellisten paikkojen sijainti- ja kokemusperäistä tie-
toa. Onnen paikan kokemus on yksilöllinen, mutta ihmiset jakavat samankaltaisia 
kokemuksia. 

Tässä tutkimuksessa tarkasteltiin onnen paikkoihin liitettyjä tekstiselitteisiä vastauk-
set keskittyen pääasiassa vastausten sisältöön teksti- ja sisällönanalyysien avulla. 
Tutkimuksessa analysoidaan onnen paikkojen laadullisia ominaisuuksia ja paikkoihin 
liittyviä kokemuksia. Kartalle merkitty piste kertoo paikan sijaintitiedon, mutta paikan 
kokemuksen syvällisemmät ulottuvuudet jäävät pinnallisiksi. Tarkoitus on syventää 
sijaintiin liittyvää kokemusperäistä tietoa.  

Raportissa kuvataan aluksi lyhyesti tutkimuksen teoreettista taustaa, jonka jälkeen 
kuvaillaan aineistoa ensin tilastojen avulla. Lopuksi aineistoa tarkastellaan sisällön 
perusteella. 
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Paikkakokemus

 

Kuva 1. (Kuva: Heli Ponto) 

Paikan kokeminen on yksilöllistä 

Kaksi kuvaa (Kuva 1) ovat sijainniltaan samasta paikasta, mutta kuvissa on hyvin 
erilainen tunnelma. Kuvan ottajan liittää paikkoihin oman paikkakokemuksensa ja 
kuvan tulkitsija omansa. Kuvan tulkitsija ei välttämättä ole koskaan käynyt kuvan 
paikassa. Kuva saattaa kuitenkin muistuttaa tuttua paikkaa ja esimerkiksi kesäiseen 
kaupunkiin liittyviä paikkoja. Kokemus paikasta on moniulotteinen ja yksilöllinen ï 
yhdelle merkityksellinen paikka voi olla toiselle tuntematon. Yi-Fu Tuan (1995) on 
määritellyt paikan olevan yksilölle tuttu ja sisältävän merkityksiä. Per Gustafson 
(2001) havaitsi tutkimuksessaan kolme paikkakokemukseen liittyvää kokonaisuutta: 
itse, toiset ja ympäristö. Nämä kokonaisuudet ovat ennemminkin yhteydessä toisiin-
sa kuin irrallisia. 

Paikkatunne (engl. òsense of placeò) tarkoittaa yksilön tai yhteisön paikkaan liittämiä 
symbolisia merkityksiä, paikkaan kiinnittymistä ja tilallisia tekijöitä (Stedman 2002). 
Paikkatunne syntyy lukuisista eri tekijöistä, kuten esimerkiksi sosiaalinen ympäristö, 
paikka itsessään ja aika. Paikkatunne liittyy aina sijaintiin, toisin kuin esimerkiksi so-
siaalinen pääoma ja sosiaalinen koheesio (DeMiglio & Williams 2008). Paikan henki, 
ògenius lociò, on usein samastettu paikkatunteen käsitteeseen. Paikkatunne tarkoit-
taa kuitenkin tietoisuutta paikan hengestä (Relph 1996: 910). 

Paikkakokemukseen liittyy menneisyyteen sidottuja tunteita ja kokemuksia. Paikka 
koetaan eri tavoin eri aikoina, ja käsitykset paikasta ovat jatkuvassa muutoksessa (af 
Forselles-Riska 2006: 218). Lisäksi paikkakokemukseen liittyvät paikan erottaminen 



toisista, arvottaminen, jatkuvuus ja muutos (Gustafson 2001). Tuanin (1995: 5ï6) 
mukaan paikkaan kiinnittyminen ja paikan järjestyminen ovat kulttuurisidonnaisia. 
Kulttuuri otetaan annettuna, mutta sen merkitys ja sisältö vaihtelevat loputtomasti.  

Tuanin (1995: 12ï16, 18) mukaan paikassa pysähdytään ja eletään, kun taas tilassa 
liikutaan. Hän toteaa ihmisen tilan käsittämisen olevan riippuvaista näkymästä. Paik-
ka koetaan pääasiassa näköaistein, mutta maut, hajut ja ihon tuntemukset laajenta-
vat paikan kokemusta. Hajuaisti auttaa arvioimaan etäisyyksiä. Iho tunnistaa pitkä-
kestoisen liikkeen ja lämpötilan. Äänimaisema puolestaan kertoo etäisyyksistä ja 
esimerkiksi rakennuksen koosta. Esimerkiksi näkörajoitteiset ihmiset kokevat maail-
man äänimaiseman avulla. Hänen mukaan paikka on osa konkreettista todellisuutta, 
kun se koetaan kaikin aistein. Mielen on oltava aktiivinen ja refleksiivinen paikan ko-
kemisessa. Le Bretonin (2006) ihminen aistii ennen kuin ajattelee. Yksilön keho on 
semanttinen suodatin. 

Paikkakokemusta ei voi kªsitteellistªª vªlittºmªsti, vaan se tulee òjªlkeenò, men-
neessä muodossa. Siksi esimerkiksi òjulkista tilaaò ei voi määritellä absoluuttisesti 
(Lehtovuori 2010). Myös onnen paikkojen määrittely on haastavaa.  

Mitä onnellisuus on? Useimmat tutkijat määrittelevät onnellisuuden olevan voimak-
kaasti arvottunut psykologinen tila. Filosofit sen sijaan käyttävät termiä eri tavoin, 
hyvinvoinnin vastineena, jolloin se viittaa psyykkisen lisäksi fyysiseen hyvinvointiin 
(Haybron 2007). Ryanin ja Decin (2001) mukaan subjektiivinen hyvinvointi koostuu 
kolmesta osa-alueesta: tyytyväisyydestä elämään, myönteisestä mielialasta ja kiel-
teisen mielialan poissaolosta. Onnellisuuden usein ajatellaan koostuvan edellä mai-
nituista tekijöistä. 

Onnen paikkojen voidaan määritellä paikoiksi, joihin liittyy onnen kokemuksia ja on-
nentunnetta. Onnen paikka ei ole pysyvä kokonaisuus, vaan riippuu paljon aikaïtila-
kontekstista yksilön ja yhteisön paikkatunteesta, kuten paikkatunne ylipäätään. On-
nen paikkoihin liittyvän teorian tarkentaminen vaatisi onnen paikkoihin liittyvien sub-
jektiivisten paikkakokemusten tarkastelua. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aineisto ja menetelmät 

Tässä tutkimuksessa selvitettiin koettuja onnen paikkoja Helsingissä ja Espoossa. 
Vastaajat merkitsivät oman onnen paikkansa kartalle pistemuotoisena sijantina. Li-
säksi osa vastaajista nimesi paikan ja kirjoitti avovastausselitteen paikkakokemuk-
sestaan. Vastaukset on luokiteltu ATLAS.ti-ohjelmalla, joka on laadullisen aineiston 
analyysiohjelma. Aineisto luokiteltiin vastauksissa mainittujen paikkojen perusteella 
ja analysoimalla sisällönanalyysin keinoin. Sisällönanalyysissa tutkimuskohdetta ku-
vataan ja liitetään laajempaan kontekstiin ja aikaisempaan tutkimukseen (Tuomi & 
Sarajärvi 2002). 

Onnen paikkoja on merkitty karttaan yhteensä 2 130. Vastaajista 1 641 nimesi pai-
kan ja 803 vastaajaa vastasi myös tekstiselitteellä. Koodauksia on yhteensä 3 617, 
koska osa vastauksista on luokiteltu useampaan kuin yhteen luokkaan. Vastaajat 
olivat 13ï65-vuotiaita ja tutkimusalueina olivat Helsingin Pohjois-Haaga, Lassila, 
Kannelmäki, Kontula, Mellunmäki, Töölö ja Kallio sekä Espoon Leppävaara, Suvela, 
Matinkylä ja Soukka. Suurin osa vastaajista on merkinnyt paikan korkeintaan muu-
taman kymmenen kilometrin päähän kodista, vaikka muutama piste on merkitty pää-
kaupunkiseudun ulkopuolelle tai ulkomaille.  

Aineisto luokiteltiin induktiivisesti, eli aineistolähtöisesti. Aineistosta muodostui yh-
teensä 33 luokkaa. Osa vastaajista eritteli paikkakokemuksiaan tarkasti ja osa vain 
esimerkiksi nimesi paikan. Vastauksen syvällisyys ja yksityiskohtaisuus vaikuttavat 
luokitteluperusteisiin, ja siksi aineistosta muodostui ylä- ja alaluokkia. Selkeitä ylä-
luokkia olivat luonnonympäristö, rakennettu ympäristö ja sosiaalinen ympäristö. 

Sisällön analyysissä on käytetty fenomenologis-humanistista tutkimusotetta, jonka 
tavoitteena on ymmärtää yksilöllisiä paikkakokemuksia ja kokijaa. Edward Relphin 
(1976: 4) mukaan maantieteellisen tiedon perusta nojaa yksilön suoriin kokemuksiin 
ja tietoisuuteen maailmasta. 



 

Kuva 2. Luokkien jakautuminen (Kuva: Heli Ponto) 

Luokittelun tulokset 

Diagrammit: luokittelu ja maankäyttöluokat 

Kuva 2 esittää luokitellun aineiston sisällön määrällistä jakautumista. Luonnonympä-
ristö (32 %) nousee useimmiten mainituksi onnen paikaksi, joskin òRakennettu ym-
päristöò (21 %) on melko suuri luokka. Kolmanneksi suurin luokka on òKuntoiluò (10 
%) ja neljäntenä on òSosiaalinen ympäristöò (7 %). Vastausten hajonta on melko 
suuri luokkien suuren lukumäärän vuoksi. 

òLuonnonympäristöò-luokka on yhdistetty tätä diagrammia varten luontoon liittyvistä 
luokista: òmetsª / puutò, òkallioò, òluontoò, òpeltoò, òpuistoò, òvesistºtò ja òsaariò. Yhdis-
tely on tehty helpottamaan kokonaisuuden tulkintaa ja vertailua. Suuri osa vastauk-
sista on luokiteltu useampaan kuin yhteen luokkaan, joka hankaloittaa luokittelua. 
Esimerkiksi puisto voi olla lähes rakennettua ympäristöä ja toisaalta puutarha voi 
tuottaa luontokokemuksia. Diagrammi kuitenkin selkeyttää luokittelun hajautumista. 

Luonnonympäristö

Rakennettu ympäristö

Kuntoilu

Sosiaalinen ympäristö

Reitti

Maisema

Rentoutuminen

Ulkoilu

Kulttuuri

Ajanvietto

Kaupunginosa, paikka

Puutarha

Mökki

Leikkipuisto

Piha

Silta

Harrastus



 

Kuva 3. Maankäyttöluokat (Kuva: Tuija Tzoulas) 

Kuvassa 3 esitetään valittujen onnen paikkojen sijaintiin liittyvä maankäyttöluokka. 
Myös tässä diagrammissa viheralueet ovat suurimmassa roolissa (49 %). Toiseksi 
suurin luokkakokonaisuus liittyy asumiseen (20 %) ja kolmanneksi suurin julkis- ja 
liikerakennusten maankäyttöluokkaan (12 %).  

Sisällön luokittelun ja pistesijaintitietojen vertailu kertoo luonnonalueiden olevan tär-
keimpiä onnen paikkoja niin vastausten sisällön kuin maankäyttöluokan suhteen. 
Sen sijaan kokemusperäisessä luokittelussa luonnonympäristöön liittyvien kokemus-
ten määrä on pienempi, mutta kuitenkin edelleen suurin. Ero syntyy vastaajan anta-
man kuvauksen perusteella. Kokemukseen on siis liittynyt muitakin ulottuvuuksia 
kuin maankäyttöluokka antaa olettaa. Vastaaja on esimerkiksi voinut sijoittaa onnen 
paikkansa puistoon, mutta on vastauksessaan maininnut kulttuuristen arvojen tai 
sosiaalisten tekijöiden tekevän paikasta onnen paikan. Vertailtavien diagrammien 
luokat ovat erilaiset, koska avovastausaineistosta muodostuneet aineistolähtöiset 
luokat eivät noudata maankäyttöluokkien määrittelyjä. 

Kokemusperäinen tieto paljastaa onnen paikan laajemmat ulottuvuudet. Pistesijain-
tiin perustuva tieto ei kerro paikkakokemuksen moniulotteisuudesta, mutta kertoo 
onnen paikan absoluuttisen sijainnin. 

Viheralueet

Kerrostaloalueet

Rivi- ja kytkettyjen 
pientalojen alueet

Erillispientalojen alueet

Loma-asuntoalueet

Julkisten ja 
liikerakennusten alueet

Liikennealueet

Teollisuus- yms. alueet

Maatalousmaa

Vesialueet



Luokiteltu aineisto 
 
Aineistosta muodostui yhteensä 33 luokkaa, 
jotka on esitelty kuvassa 3. Tässä taulukossa 
luontoon liittyviä luokkia ei ole yhdistelty yhte-
näiseksi luokaksi, jolloin rakennettu ympäristö 
on suurin luokka. Toisaalta rakennettuun ym-
päristöön liittyvien paikkojen voidaan ajatella 
koostuvan osittain alaluokista, joita ovat esi-
merkiksi òKotiò ja òTyöpaikkaò. 
 
òVesistºtò on toiseksi suurin luokka myös tässä 
luokittelussa ja lisªksi òPuistoò-luokka on heti 
neljäntenä. Luonnonympäristö on siis koettu 
usein onnen paikaksi vastaajien keskuudessa. 
òSosiaalinen ympªristºò-luokka on tässä taulu-
kossa vasta viidentenä, jos luonnonympäristöä 
ei määritellä yhdeksi luokaksi. Vastaajien vaih-
televa vastaustarkkuus vaikuttaa myös tämän 
taulukon luokitteluun. 
 
Osa luokista liittyy toisiinsa, joten luokkakoko-
naisuuksien teemoittelu selkeyttää luokkien 
sisältöjä. Kaikkien vastaajien onnen paikat liit-
tyvät luonnon-, rakennetun ja sosiaalisen ym-
päristön ohella myös itsensä toteuttamiseen, 
kuten luokat òKuntoiluò, òRentoutuminenò, 
òAjanviettoò, òPuutarhaò ja òHarrastusò osoitta-
vat. Onnen paikat voivat olla myös kulttuuris-
ten tarpeiden tyydyttämisen paikkoja, joihin 
kuuluvat esimerkiksi luokat òKulttuuriò ja òKir-
jastoò. Toisaalta onnen paikkakokemus voi liit-
tyä useaan paikkaan ja liikkeeseen paikassa, 
kuten esimerkiksi òReittiò- ja òUlkoiluò-luokat 
kuvaavat. òKotiò liittyy usein yksityisyyden to-
teutumiseen, mutta voi myös olla sosiaalisten 
suhteiden paikka. Onnen paikoilla on myös 
esteettisiª arvoja, joihin esimerkiksi òMaise-
maò-luokan vastaukset kuuluvat. Myös kulu- 

Kuva 4.   Kaikki luokat                    tuksen paikat oli koettu onnen paikoiksi. Niihin 
kuuluu esimerkiksi luokka òKauppa, ostoskeskusò, mutta myºs luokat òKahvilaò ja 
òRavintolaò. Toisaalta ravintola- ja kahvilakulttuureihin liittyy myös sosiaalisia ulottu-
vuuksia. Myös työntekoon liittyviª vastauksia on mainittu, kuten luokat òTyºpaikkaò ja 
òOpiskelupaikkaò osoittavat.  
 
Onnen paikka liittyy aina myös paikkatunteeseen. Paikkatunnetta on kuitenkin han-
kala tulkita luokkien perusteella, koska luokittelu ei paljasta yksilön subjektiivisia ko-
kemuksia. Luokittelu kuitenkin kertoo onnen paikkoihin liittyvistä teemoista. 
 
 

Rakennettu ympäristö   656 

Vesistöt           326 

Kuntoilu                    308 

Puisto                      245 

Sosiaalinen ympäristö   219 

Reitti                  184 

Maisema                 166 

Rentoutuminen           155 

Koti                            151 

Metsä, puut             146 

Ulkoilu                    97 

Luonto                     93 

Kulttuuri                     84 

Läheisen koti            82 

Kauppa, ostoskeskus       80 

Kallio                         73 

Ajanvietto                    70 

Kaupunginosa, paikka    65 

Saari                    53 

Kahvila                      49 

Ravintola                44 

Puutarha                 40 

Kirjasto                        37 

Työpaikka               29 

Mökki                      25 

Leikkipuisto               22 

Piha                        21 

Kirkko                          21 

Opiskelupaikka         20 

Silta                    18 

Pelto                       14 

Harrastus                     14 

Uskonto                  9 
 
Yhteensä  3617 



Kaikkien vastaajien onnen paikkoja
Helsingin keskustassa

Lähes päivittäinen 
lenkkeilyreitti. Mielen 

virkistys 
työpäivänjälkeen, 
upeat maisemat.

(M47)

Johto Café:ssavietän paljon 
aikaa ystävieni kanssa. 

Oikeastaan koko Helsingin 
ŀƭǳŜ ƻƴ Ƴƛƴǳƴ έhƴƴŜƴ 
Ǉŀƛƪƪŀέ όbмтύ

Kaunis, pieni, 
korttelin oma 
puisto. (M25)

På våren, då solen börjar 
värma, är det skönt att 
sätta sig på bänkarna 

nere vid stranden och se 
på sjöfåglarna och 

promenerande flanörer. 
(N58) 

Kuva 5. Helsingin keskustan onnen paikkoja (Kuva: Marketta Kyttä) 

Vastausten sisällönanalyysi 

Kuvassa 5 on esitetty kaikkien vastaajien onnen paikkoja Helsingin keskustassa ja 
kantakaupungin alueella. Tutkimuksessa mukana olleet Kallion ja Töölön kaupun-
ginosat erottuvat vastaajien merkitsemien pisteiden paikkoina. Esimerkiksi Töölön-
lahti mainittiin usein onnen paikaksi ja se erottuu myös kartalla pisteiden tiivistymänä 
samoin kuin Torkkelinmäki Kalliossa. Tässä kappaleessa tarkastellaan aineiston si-
sältöä, jonka tukena käytetään vastaajien tekstilainauksia. Kuvassa 5 ja tekstilaina-
uksissa on esitetty vastaajan ikä ja sukupuoli (N = nainen, M = mies). Lainausten 
alkuperäistä kirjoitusasua ei ole muutettu. Aluksi käsitellään koko aineistoa koskevia 
paikkakokemuksia, jonka jälkeen tarkastellaan suurimpia luokkia vastausten sisällön 
perusteella. Lopuksi analysoidaan vastaamisen ongelmia. 

 

Kuvailevat adjektiivit 

Onnellisuus liittyy voimakkaasti myönteiseen kokemukseen ja vastaajat liittivätkin 
onnen paikkoihin pääasiassa positiivisia adjektiiveja. Luetellut adjektiivit on mainittu 
vähintään viidessä eri vastauksessa. 
 

ihana, hauska, kiva, oma, rauhallinen, mukava, kaunis, hyvä, paras, hieno, viihtyisä, hilja i-
nen, pieni, upea, vapaus, tärkeä, lähellä, turvallinen 



Muuttuva paikkakokemus 

Paikan kokemisen temporaalisuuteen liittyy mahdollisuus paikan muutokseen. Tämä 
tarkoittaa paikan saavan ajan myötä uusia merkityksiä (Gustafson 2001). Muistot 
liittyvät paikankokemiseen, sillä ajallinen ulottuvuus on tärkeä osa paikkakokemusta 
(kts. af Forselles-Riska 2006). Osa vastaajista kertoi muuttuneesta tai menneisyy-
teen liittyvästä paikkakokemuksesta. Toisaalta paikankokemuksiin liittyi myös jatku-
vuutta, jolloin kokemus ei välttämättä ollut muuttunut muistoon verrattuna. 
 
Eiran ranta, jossa olen viettänyt osan lapsuuttani    Leikimme kansakouluikäisinä rannassa 
olevien parakkien välissä (luvatta) ja rantakivillä, nyt se on varmaan vain varakkaiden käy-
tössä. (62 N) 
 
Rantaraitti on minulle erityisen tärkeä ulkoil ukohde.    Olen seurannut sen valmistumista 
vuosia. Ennen tiheää asutusta rantaan pääsi joka paikasta, mutta asutuksen lisääntyessä 
ranta "blokattiin" jokamiehenoikeuden piiristä. (48 M)  
 
Koti, ennen eroa (51 N) 
 
Olin aikoinaan kesätöissä Hylkysaarella, Suomen Merimuseossa. (31 N) 

Vastausten perusteella onnen paikkojen ei tarvitse olla kokijalleen täydellisiä, vaan 
niihin voi liittyä puutteita. Osa vastaajista on antanut ehtoja onnen paikoille ja toivo-
nut muutosta. Ehdot voivat liittyä esimerkiksi säähän, fyysisiin puutteisiin, kunnossa-
pitoon tai mahdollisuuksiin toteuttaa itseään. 
 
Brahen kenttä    Alueella nuoret harrastavat koripalloa, jalkapalloa ja skeittausta. Tosin korit 

on aina varattu ja skederampit ov at melkein kuluneet puhki. (23 M)  

Metsätie/kävelytie    Luontoa, raitista ilmaa. Tosin talvella ei ole mukavaa kävellä pimeässä 
metsässä. (22 N) 
 
ranta    Paikka on ihana varsinkin iltaisin ja silloin, kun siellä on rauhallista / ei muita ihmisiä  
(23 N) 
 
koti    sijainti hyvä. puistoa lähellä. puistossa puro, mukava kuunnella veden solinaa ja kesäl-

lä lintujen laulua. toivottavasti Arlan lähellä oleva pieni puistoalu e säilytetään vapaa-ajan 

käytössä. tosin sitä pitäisi myös hoitaa sillä se on aika siivoton. (? M) 

 

Paikan suojelemisen tarve 

Paikan kokemukseen liittyy tunne jatkuvuudesta, mutta myös muutoksesta (Gustaf-
son 2001), jolloin tutun paikan muuttuminen voi olla stressaava kokemus. Osa vas-
taajista koki kyselyyn vastaamisen viestimenä päättäjien ja asukkaiden välillä. Vas-
tauksista ilmenee huoli oman paikan muuttumisesta, mutta vastaajat ovat myös il-
maisseet toiveita onnen paikan muuttamisesta toivottuun suuntaan. 
 
Töölönlahti    Upeaa, monipuolista tarjontaa kahviloineen, konsertteineen, näyttelyineen. 
Vihreä keidas kivikylän keskellä, ja juuri sopivan kokoinen. Pitäkää alue väljänä!! (40 N) 



avantouinti    Leppävaaran uimahallin alueella jos olis mahdollisuus kylmävesiuintiin niin ei 
ajettas autolla Laaksolahteen,olis edes maauimala.Asuntomme myynti-ilmoituksessa oli 
vuonna 1981 että Leppävaaraan tulee maauimala!! Odotamme sitä edelleen varmaan toiset 
30 v. (58 M) 
 
Uimastadion     On ehdottomasti pidettävä uimareille pidempään auki syksyllä, vähintään 
lokakuun puoliväliin. (56 N) 
 
Talo jossa on Soukan kirjasto ja työväenopiston tila, jossa voi tehdä keramiikkaa.     Talossa 
on myös lähikauppa Alepa, täydellistä    kirjaston säilyminen Soukassa välttämätöntä. Kaikki 
rakastavat sitä. Ei tarvite olla edes joka päivä auki kunhan säilyy. (63 N) 
 
NIMBY-ilmiºllª (engl. òNot In My BackYardò) tarkoitetaan jonkin rakennus- tai muu-
toshankkeen periaatteellista kannattamista, mutta vastustamista mikäli hanke sijoit-
tuu omalle asuin- tai elinalueelle. NIMBY-näkemyksen ajatellaan perustuvan yksilön 
tarpeelle maksimoida omia etuja (Wolsink 2000). Muutama vastaaja oli huolissaan 
oman asuinympäristönsä muuttumisesta ja vastusti käynnissä olevia tai suunniteltuja 
hankkeita. Aineiston perusteella ei voi sanoa muutoksen laajuudesta, mutta kysees-
sä on kokemus onnen paikan vaarantumisesta. Vastauksista ilmenee kielteinen 
asenne paikan muutokseen. 
 

laaja metsä alue hiekkateineen    luonto lähellä,mukava ulkoiluttaa kissaani siellä.metsä alue 
on EHDOTTOMASTI suojeltava rakentamiselta. (36 M) 
 
Töölönlahden rannat     Linnunlaulun kahvila on ihana, mukava myös venevuokraamo ja 
kioski. Kaipaan makasiineja ja peklkään että alue tuhotaan. kanavasuunnitelmat ovat typeriä 
ja hankaloittavat vapaata liikuskelua. (62 N).  
 
Mustavuori   Ihana paikka nauttia luonnosta kävelymatkan päässä kotoa. Toivon, että se 
säilyy eikä sitä pilata liian lähelle tulevalla asutuksella. (56 N) 
 
Metsikkö talon takana   Metsikkö asuintalomme vieressä, jossa ulkoilutan koiraani. Tähän 
kohtaan on nähtävästi rakenteilla erittäin tiiviisti rakennettava pientalo/kerrostaloalue, joka 
tulee pilaamaan tämän "vanhemman osan" Mellunmäkeä täydellisesti. (44 N) 
 
Paikan muutoksen vastustus liittyy paikan suojelemisen haluun ja muutoksen aiheut-
tamaan paikkatunteen ja identiteetin häiriintymiseen. Paikkakokemuksen häiriintymi-
sen vaikuttavat tapahtuman laajuus, nopeus ja kontrolli sekä yksilön reaktio tapahtu-
neeseen ja selviytymismekanismit (Devine-Wright 2009). Osa onnen paikoista oli 
muuttunut vastustuksesta huolimatta. Tulosten kannalta on mielenkiintoista, että alue 
on yhä mainittu onnen paikaksi. Paikkakokemukseen liittyvät voimakkaat, myönteiset 
muistot voivat selittää tapahtumaa. 
 
det finns trevliga promenadstigar att gå på, även om staden har börjat nagg a naturen i kan-
ten med nybyggen (52 N)  
 
Painiitty    Painiitty oli onnenpaikkani ennenkuin sitä alettiin rakentaa. Lenkkeilin siellä päivit-
täin useitsa tunteja koirani kanssa ja tunsin luonnon olevan lähellä. On todella surulli sta, että 
tällainen keidas keskellä tiivistä asuinaluetta tuhottiin.  (49 N) 
 
taiviksen ULKOtenniskenttä    tenniskenttien kattaminen oli paha moka (48 M) 
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Kuva 6. (Kuva: Heli Ponto) 

Suurimmat luokat 

Luonnonympäristö 

Päivi Timosen (2009) mukaan suomalaisten lempiluontoharrastuksia ovat luonnossa 
käveleminen, mökkeily ja puutarhan hoito. Kyseiset paikat korostuivat myös tässä 
tutkimuksessa; onnen paikkoihin on nimetty eniten luonnonympäristön paikkoja. Ku-
ten aikaisemmin todettiin, òLuonnonympäristöò-luokan voidaan ajatella koostuvan 
alaluokista. Vastaukset on luokiteltu vastauksessa mainitun luonnonympäristön koh-
teen mukaan. Luokka òLuontoò sisältää vain 93 vastausta, sillä useimmat vastaajat 
ovat määritelleet ympäristön tarkemmin. Esimerkiksi luokat òVesistötò (326 vast.), 
òPuistoò (245 vast.) ja òMetsª, puutò (146 vast.), sisältävät huomattavasti enemmän 
vastauksia. Koko òLuonnonympäristöò-luokassa on yhteensä 911 vastausta. Tätä 
selittää osittain vastauksen kuuluminen useaan luokkaan. Luonnonympäristöön liitty-
vät onnen kokemukset liittyvät usein luonnonympäristön rauhallisuuteen, hiljentymi-
seen, rentoutumiseen, esteettisyyteen ja pelkkään olemiseen.  
 

kasavuoret    tämä on lähin alue himasta mitä voisin sanoa arvostavani. Kasavuoret on kau-
nis paikka, jossa on suht kaunista luontoa ja upeat näkymät espoonlahdelle ja sen suulle. 
harmillisen pieneksi alue vaan käy kun ympärille rakennetaan kokoajan. ï ï  (21 M) 
 
Metsäinen ranta   Alueella on rauhallista, metsää, vettä ja lintuja. (33 N)  
Sipoonkorpi   Lähin paikka jossa pääsen nauttimaan luonnosta omassa rauhassa. (31 M) 



metsä Soukanniemellä  Koiran kanssa samoilen tuolla ja mietin syntyjä syviä. (42 N) 

Luonto mainittiin usein myös kuntoiluun ja lenkkeilyyn liittyvänä onnen paikkana.  

Metsä     Kunnon Lenkeily ja ulkoilumaastot luonossa (47 M) 
 
antinniityn puisto    Antinniityn puisto on kotini rajanaapuri ja sen koivupuut kotikoivujani, 

jotka näkyvät ikkunastani ja joiden elämää seuraan tarkasti. Lähituntumaan niiden kanssa 

pääsen seisoskellessani niiden katveessa vanhan koirani kanssa ''kävelyllä''. (55 N) 

satama    hiekkaranta + lenkkeilymaastot (33 M)  

Onnen paikat koostuivat toisinaan luontokokemuksen ja rakennetun ympäristön yh-

distelmästä, joka ilmentää paikkakokemuksen moniulotteisuutta. Luonnosta voidaan 

nauttia esimerkiksi rakennetusta ympäristöstä käsin, kuten kotoa. 

 

Näköala keittiön ikkunasta    Onnen paikkani on katsella keittiön ikkunasta avaraa maise-

maa, jossa on puita ja kauempana kauniita kerrostaloja sekä Porthaninkadun raitiovaunulii-

kennettä. (48 N) 

Hernesaaren ranta    Hyvät näkymät vilkkaille väylille melkin ja pihliksen välissä. (19 M) 

Karhupuisto   avoin paikka, jossa on hieman luontoa ja mukava kioski kesäisin, missä voi 

istua ulkosalla ja juoda kahvia (40 N) 

leikkipuisto    puita, lapsia, leikkipuisto,koulu,kirkko,urheilukenttä,puskia (37 M)  

Töölönlahden ranta, paikka jossa voi istua penkillä     Paikassa voin samalla kokea olevani 

rauhassa keskellä luontoa, nähdä kauniita rakennuksia (Linnunlaulu, Villa Kivi) mutta toisaal-

ta myös olen lähellä kotia ja kaupungin keskustaa. (27 N) 

Kuten paikkakokemus, myös luontokäsitys on hyvin laaja ja yksilöllinen. Yhden vas-

taajan käsitys luonnosta voi olla toisen kaupunkia. Lisäksi luonto- ja kaupunkikoke-

mukset sekoittuvat vastauksissa eikä rajanveto ole selkeää. 

korkeasaari   Tuli vain äkkiseltään mieleen. siellä on kauniit hyvinkunnossa pidetty luonto, 
söpöt eläimet sekä mielenrauha! :)  (19 N) 
 
metäs/puistoalue    Kannelmäen ympärillä olevat vapaat ulkoilualueet. Niissä on ilmaa ja 

vapautta. Töissä olen keskustassa, Bulevardilla,joten täytyy olla vastapainoa sille kivierä-

maalle ja hälinälle. (39 N) 

Kilon ja Leppävaaran välinen metsä    Metsässä on kiva liikkua lapsen kanssa ja tutkia luon-
toa (39 M) 
 
Puutarhapuisto    Luonnontilassa oleva puisto jossa on koiratarha,puutarhapalstoja ja nuor-
ten skeittipaikka (61 N) 

 
Aluetta halkova puro ja puisto    Hieno "koskimainen" puro, paljon vanhaa puustoa ympäril-

lä. Ei lainkaan hoidettu, vaan melkoisen luonnonmukaisessa olotilassa (37 M) 
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Rakennettu ympäristö

Kuva 7. (Kuva: Heli Ponto) 

Rakennettu ympäristö 

Rakennettu ympäristö viittaa kaupunkimaiseman fyysisiin piirteisiin ja luonnonympä-

ristön vastakohtaan. Esimerkiksi jalkakäytävä tai naapurusto ovat rakennettua ympä-

ristö. Rakennettuun ympäristöön liittyvät ympäristön tiheys, monimuotoisuus ja 

suunnittelu (Cervero & Kockelman 1997). Rakennettu ympäristö voi tarkoittaa muu-

toksia maankäytössä, kehittynyttä kaupunkirakennetta ja katuverkostoa (Bhat & Guo 

2007). Rakennettu ympäristö liittyy läheisesti kaupunkiympäristöön. Mäenpään 

(2005: 299) mukaan òkaupunkiympªristºstª on tullut paikkojen suhdeò, koska suhde 

toisiin paikkoihin ja ihmisiin on kaupunkilaiselle omaa sijaintia tärkeämpää. Kaupun-

gin asema potentiaalisena onnen paikkana on siis laaja. 

 

Tässä tutkimuksessa òRakennettu ympäristöò-luokka koostuu vastauksista, joissa on 

mainittu esimerkiksi rakennus, liikenneverkot, kulkuväline tai urheiluun rakennettu 

alue. Siksi myös esimerkiksi koti kuuluu kyseiseen luokkaan. Vaikka luonnonympä-

ristöön liittyviä onnen paikkoja on eniten, myös rakennettu ympäristö on koettu on-

nen paikaksi usein, sillä ihminen elää rakennetussa ympäristössä. Luokassa on yh-

teensä 656 vastausta. 


